In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus duximus apponenda Datum apud curiam swartasio Anno domini Millesimo, CCC^o, decimo, sabbato proximo ante dominicam trinitatis.

1679.

1310 d. 15 Juni.

Stockholm.

Hertigarne Erik och WALDEMARIS bref med tillstånd för Predikaremunkarne i Sigtuna, att tillträda den jord, som Inge Ragnvaldsson till dem testamenterat, samt densamma, om den ej inom året efter testators död återlöses, efter godtfinnande afyterra.

A. 3. c.

ERICUS et WALDEMARUS dei gracia duces sweorum, Omnibus presentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam, Quia iniustum est pariter et iniquum defraudare animas defunctorum, eorum testamenta racionabiliter condita inpediendo vel penitus euacundo, idcirco religiosis viris fratribus ordinis predicatorum sicutunie potestatem plenariam damus, occupandi, adeundi, et distrahendi pro suis vtilitatibus terram, quam Dominus ingo ragnwaldsson fidelis noster eisdem in suo testamento tali condicione contulit, quod si infra annum, a tempore sue defunctionis computandum, non esset redempta a suis heredibus ex tunc dicti fratres dictam terram vendere possent libere quibus vellent, Prohibentes districte sub optentu gracie nostre, ne quis eos indebita super prememorata terra aliquatenus audeat impedire, Datum stokholmis anno domini, Millesimo, CCC^o. decimo, die lune proxima post dominicam trinitatis.

Sigillen borta jemte de ur brefvet klippta remsvorna.

1680.

1310 d. 15 Juni.

Stockholm

Ärkebiskopen Nils KETTILSSONS befallning till Kyrkoherdarne Nils i Sollentuna och Nils i Sollentuna, att i alla kyrkor i Upsala, Bäling och Stockholm samt annorstädes, der de finna det lämpligt, förklara det Ärkedjeknen Olof i Upsala, som efter stämning ej infunnit sig, att redogöra för medel, som han uppburit, blifvit af Ärkebiskopen bannlyst, intilldess han fogar sig efter Ärkebiskopens och kyrkans befallning.

A. 2. *).

NICOLAUS diuina misericione archiepiscopus vpsalensis. dilectis in christo filiis dominis nicolao de skieptunum et nicolao de solændatunum ecclesiistarum rectoribus. Salutem et sinceram in domino karitatem. Cum olauum archidiaconum vpsalensem legittime et peremptorie citari fecimus, vt respon-

^{*)} Efter en afskrift, intagen i Kyrkoherdarne Nicolai af Sollentuna och Nicolai i Skeptuna d. 22 Juli 1310 afslagna svar till Ärkebiskop Nils angående fullgörandet af den i detta bref innehållna befallning.

surus suis creditoribus qui frequenter de ipso coram nobis mouerant querelam, et ad satisfaciendum diuersis ecclesijs quarum pecunias receperat, nec non ad reddendum compotum de censu Romane ecclesie, quam in magna parte nostre dyocesis annis pluribus usurpauerat, eum in suos vsus ut dicitur conuertendo, ac eciam ad reddendum et satisfaciendum de decimis et alijs bonis ad mensam archiepiscopalem spectantibus, quas decimas et bona idem archidiaconus vacante sede contra ordinacionem tocius Capituli violenter occupauit, nullum ipsi Capitulo compotum faciendo, coram nobis certo termino compareret, et in ipso termino per se vel per alium responsalem ydoneum et sufficientem contumaciter comparere despexerit, discrecioni vestre tenore presencium in solidum committimus, et sub pena excommunicacionis districte precipiendo mandamus quatinus eundem Olauum Archidiaconum, quem ob dictam eius contumaciam per presentes excommunicamus in scriptis, tam diu per vos vel alium seu alios in omnibus ecclesijs vpsalie nec non et beling et stocholm ac alibi vbi expedire videritis excommunicatum publice nuncietis et nunciari faciatis, quounque super premissis, nostris et ecclesie veniet parere mandatis. Resribentes nobis fideliter per vestras patentes litteras harum seriem continentem vel instrumentum publicum, quidquid inde duxeritis faciendum. Datum stocholmis anno domini Millesimo. CCC^o decimo, feria. II^{da}. proxima post dominicam trinitatis.